«Al -RO 09/04/2021 10:48:00 BRT

miaiiiaHBiiiiHi

22.0000.2021.001893-8

PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RONDÔNIA

OFÍCIO SJRO-DIREF 46/2021

Ao Senhor
ELTON JOSÉ ASSIS
Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil - Seccional de Rondônia
Rua Paulo Leal, 1300, N. Senhora das Graças, CEP 76.804-128
Porto Velho - RO

Ref: Informativo - Concluída digitalização de Processos Judiciais em Porto Velho/RO.

Senhor Presidente,

Com os cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para comunicar que esta Seção
Judiciária concluiu a digitalização dos Processos Judiciais em Porto Velho/RO.

O trabalho de digitalização do acervo teve início em 06/05/2020, e se estendeu por 210
dias e 25.000 horas, findando-se em 12/03/2021 após cerca de 2,5 milhões de páginas digitalizadas e 16.407
processos judiciais digitalizados.

Por fim, comunico que a migração dos autos para o meio eletrônico começou a ocorrer a
partir de 30/03/2021, oportunidade em que todos os colaboradores puderam iniciar o procedimento em
conjunto/colaboração com os Juízos.

Sendo o que cumpria informar, renovo os votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

FLÁVIO FRAGA E SILVA
Juiz Federal Diretor do Foro

eletrônica

Documento assinado eletronicamente por Flávio Fraga e Silva, Diretor do Foro, em 07/04/2021,
às 09:38 (horário de Brasília), conforme art. Io, § 2o, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://portal.trfl.jus.br/portaltrfl/servicos/verifica-processo.htm informando o código verificador
12648730 e o código CRC 59FC0D9E.

Proc. 22.0000.2021.001893-8 - ID#2712287 - Página 1 de 2. RAIANNE VITORIA FORTE CASTRO - Protocolo - 09/04/2021.

http://portal.trfl.jus.br/portaltrfl/servicos/verifica-processo.htm

Av. Presidente Dutra, 2203 - Bairro Centro - CEP 76805-902 - Porto Velho - RO - www.trfl.jus.br/sjro/
0000343-50.2020.4.01.8012 !2648730v4

Proc. 22.0000.2021.001893-8 - ID#2712287 - Página 2 de 2. RAIANNE VITORIA FORTE CASTRO - Protocolo - 09/04/2021.

http://www.trfl.jus.br/sjro/

	Documento inicial